



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI  
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

ROWwl-ss-504-160 /11 (5890)

Warszawa, dn. 20 grudnia 2011 r.

**Pani**

**Karina Bedrunka**

**Dyrektor**

Departament Programów Rozwoju

Obszarów Wiejskich

Urząd Marszałkowski

Województwa Opolskiego

ul. Piastowska 14, 45-081 Opole

Dotyczy: przyznania pomocy na realizację małego projektu polegającego na organizacji wyścigów kolarskich.

*Szanowna Pani,*

W odpowiedzi na pismo o znakach: DOW.042.3.29.11, DOW.042.3.44.11, UM08-6930-UM08400029/11, UM08-6930-UM08400044/11, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje.

W opisanym w piśmie przypadku Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji złożył 2 wnioski o przyznanie pomocy na 2 niezależne wyścigi kolarskie. Celem realizacji obu operacji jest promowanie aktywnej formy spędzania wolnego czasu wśród mieszkańców LGD, umożliwienie mieszkańcom LGD uczestnictwa w wydarzeniach sportowo-krajoznawczych oraz umożliwienie poznania okolicznej przyrody. Wnioskodawca zleca organizację imprez profesjonalnym firmom zewnętrznym specjalizującym się w organizacji tego typu wydarzeń (cyklicznych), posiadającym zastrzeżone prawa do nazwy imprezy oraz prowadzące działalność komercyjną polegającą m.in. na pobieraniu od uczestników wydarzeń opłat startowych. Wysokość opłaty wynosi min. 60 zł i odpowiednio w zależności od rodzaju imprezy opłaty za uczestnictwo w więcej niż jednej imprezie.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z późn. zm.), zakres małych projektów, w pkt. 1 lit. d) wskazuje na możliwość przyznania pomocy na realizację operacji

polegających na organizacji imprez kulturalnych, promocyjnych, rekreacyjnych lub sportowych związanych z promocją lokalnych walorów.

Mając na uwadze treść sprawozdania specjalnego (raportu) nr 5 Europejskiego Trybunału Obrachunkowego (ETO) z 2010 r., zgodnie z którym sytuacja, w której została przyznana pomoc finansowa na realizację operacji, której zrealizowanie było możliwe bez wsparcia w postaci dotacji jest nieprawidłowe, MRiRW przychyliła się do stanowiska samorządu województwa, iż pomoc na te operacje nie powinna zostać przyznana, ponieważ w opisanym przypadku, faktycznymi organizatorami imprez są firmy zewnętrzne, operacje mają charakter typowo komercyjny i dochodowy a Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji nie mógłby być faktycznym organizatorem żadnej z nich, ponieważ firmy, którym zlecono organizację imprez posiadają wyłączne prawo do ich nazw i organizacji w wyniku czego beneficjentem środków w dużym stopniu byłyby firmy zewnętrzne niezależnie od uzyskanych przychodów z organizacji imprez. Dodatkowo pobieranie opłat za możliwość uczestnictwa w imprezie ogranicza możliwość uczestnictwa w niej, co jest dowodem na to, że nie jest to impreza ogólnodostępna. Natomiast przyznanie pomocy ze środków PROW 2007-2013 nie warunkuje organizacji imprez, ponieważ kalendarium ich organizacji jest z góry określone przez faktycznego organizatora – firmę zewnętrzną w ramach szerszego cyklu imprez.

*Z poważaniem*

DYREKTOR  
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich

*Edyta Wieczorkiewicz-Dudek*

**Do wiadomości:**

– wg rozdzielnika